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Tilsynsrapport - Anmeldt tilsyn i privat pasningsordning 
2025 
 

Faaborg-Midtfyn Kommune skal ifølge lovgivningen føre tilsyn i kommunens dagtilbud og pasningsordninger. 
Center for Opvækst og Læring fører tilsynet på vegne af Kommunalbestyrelsen.  

Kvaltits- og tilsynsmodellen for dagtilbud i FMK er under omlægning med henblik på at tilpasse til ny 
lovgivning på området. 

Tilsyn og vurdering baseres fortsat på politisk vedtaget Kvalitetsstandard (fmk.dk) samt Rammer for tilsyn 
(fmk.dk) 
 
Den private pasningsordning er ikke at betegne som et dagtilbud i lovens forstand, men skal tilrettelægges, 
så den fremmer børns læring gennem trygge læringsmiljøer. Arbejdet med læringsmiljøer skal 
indholdsmæssigt stå mål med kravene til læring og læringsmiljøer i dagtilbud – jf. lov om pædagogiske 
læreplaner i dagtilbud. 

De private pasningsordninger har ingen driftsaftale med kommunen og skal således ikke leve op til de 
kommunale politikker. 

I tilsynet inddrages bl.a.: 

• Tidligere og gældende tilsynsrapporter, pasningsaftaler mv. 

• Vurdering af arbejdet med trygge læringsmiljøer 

• Den private pasningsordnings fysiske rammer, personlige og faglige kvalifikationer – herunder 
tilstrækkelige danskkundskaber 

• Vurdering af samarbejdet med Opvækst og Læring samt eventuelle borgerhenvendelser. 
 

Med udgangspunkt i ovenstående fører forvaltningen anmeldt tilsyn én gang årligt i alle private 
pasningsordninger. Ved tilsynet vurderes det om ordningen fremmer børnenes læring via trygge 
læringsmiljøer, og om børnene gives mulighed for indflydelse og medbestemmelse. Derudover vurderes det 
om den private passers danskkundskaber er tilstrækkelige til at udvikle børnenes sproglige kompetencer, 
samt om der alene anvendes navnet ”privat pasningsordning” som betegnelse for ordningen. 

Hvis det skønnes nødvendigt, gennemføres der herudover enten anmeldte eller uanmeldte tilsynsbesøg.  

På baggrund af tilsynets vurdering modtager den private pasningsordning en tilsynsrapport med angivelse 
af, hvorvidt kvaliteten vurderes som ’tilfredsstillende’ eller ’mindre tilfredsstillende’.  

Alle private pasningsordninger modtager anbefalinger, der kan styrke det pædagogiske læringsmiljø og 
dermed sikre børnegruppens trivsel, lærings, udvikling og dannelse. 

Vurderes kvaliteten ’mindre tilfredsstillende’, opstiller tilsynet over for den private pasningsordning specifikke 
henstillinger, som tilsynet følger op på via en konkret handleplan. Får tilsynet kendskab til, at forholdene i en 
privat pasningsordning er uforsvarlige, kan tilsynet tilbagekalde godkendelse af indgåede pasningsaftaler. 

 

  

https://www.fmk.dk/borger/boern-og-familie/pasning-0-6-aar/kvalitet-og-tilsyn/kvalitetsstandard-for-dagtilbudsomraadet/
https://www.fmk.dk/borger/boern-og-familie/pasning-0-6-aar/kvalitet-og-tilsyn/
https://www.fmk.dk/borger/boern-og-familie/pasning-0-6-aar/kvalitet-og-tilsyn/
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Den private pasningsordnings navn og adresse: 
 
Marianne Weber Pedersen  
Kværndrup Vænge 24, 5772 Kværndrup  
 
 
Konklusion på baggrund af tilsynet 
 
 

Samlet vurdering:  
 

x Tilfredsstillende  

 
- Den pædagogiske praksis fremstår velreflekteret og meningsfuld med et stærkt fokus på 

natur, udeliv og relationer. Arbejdet med hønsene anvendes som et pædagogisk redskab, 
der understøtter børnenes ansvarsfølelse, empati og forståelse for naturens kredsløb. 
Aktiviteterne skaber gode rammer for både leg, læring og dialog i børnehøjde. 

- Sprogarbejdet er tydeligt og velintegreret i hverdagen. Der anvendes en bevidst og 
systematisk sprogliggørelse af børnenes oplevelser og handlinger. Det anbefales at 
fortsætte det gode arbejde med Sprogklar-forløbet og de 2-årige sprogvurderinger, hvor I 
løbende udvikler jeres sprogarbejde og understøtter børnenes sproglige nysgerrighed 
gennem samtaler, billeder og hverdagsaktiviteter. 

- Den pædagogiske tilgang er præget af nærvær, anerkendelse og fællesskab. I formår at 
skabe inkluderende miljøer, hvor børnene deltager aktivt, hjælper hinanden og oplever 
tryghed og medbestemmelse. Kreative aktiviteter som maling på sten og inddragelse i 
naturen styrker deres fantasi, sanser og sociale relationer. 

- Der arbejdes løbende med at styrke børnenes selvstændighed gennem daglige rutiner, 
deltagelse i opgaver og egen handling. Fortsæt det gode arbejde med at understøtte 
børnenes selvhjulpenhed og initiativ, hvor de oplever at kunne selv – med støtte fra 
nærværende voksne, der følger børnenes tempo og udvikling. 

- Fortsæt det gode arbejde med at arbejde sammen med andre lokaler PPO’er. Det er en 
styrke, at I har et fællesskab på tværs.  

 
 

 Mindre tilfredsstillende 
 
Henstilling: (medfører altid opfølgning v. Chef for Opvækst og Læring)  
 
Begrundelse:  
 
Handleplans punkter:   

 
 

 

 
Dato:  09.10.25 
Konsulent: Mathias L.S.Minetti 

 

 
 


